Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64190-03-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: “Ndërtim i nyjes Bërzhitë dhe rrugët lidhëse të autostradës Tiranë – 

Elbasan me komunën Bërzhitë dhe zonat përreth” 

Fondi limit: 197,254,215.96 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e dyqind e pesëdhjetë e katër 

mijë e dyqind e pesëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 15.5 Muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini Nr. 30 datë 3 Prill 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X

[...]

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE  "SHKELQIMI 07" & “FLED” &  “S&L STUDIO”                                          

K68121808W / K17621104C / L61606040D 

Vlera në Lekë 166,320,000.00 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e treqind e njëzet mijë) pa 

TVSH. 

2. OE “PE - VLA - KU”                                                                                            K61716013M 

Vlera në Lekë 177,588,250.00 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë 

mijë e dyqind e pesëdhjetë) pa TVSH. 

3. BOE “BE - IS SH.P.K” & “ ERGI” & “T & XH”                                       K71412003A / 

K02727229P / L72121504I 

Vlera në Lekë 184,115,000.00 (njëqind e tetëdhjetë e katër milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) 

pa TVSH. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “PE - VLA - KU”                                                                                            K61716013M 

Skualifikohet operatori ekonomik “PE-VLA-KU”sh.p.k , pasi nuk ka arritur të paraqesë

[...]

të kërkuar në pikën 2.3.6. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  "SHKELQIMI 07" & “FLED” 

&  “S&L STUDIO” me adresë me adresë Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati 

Belishov, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 166,320,000.00 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë milion e treqind e njëzet mijë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 210 (dyqind e 

dyzet e gjashtë) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr.